

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI)

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie:

Usługi w zakresie odpadów medycznych obejmujące: odbiór własnym transportem i usuwanie – utylizację odpadów medycznych z OCZ w Ostrzeszowie - nr sprawy OCZ/ZP-10/2022

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów pk.12 zał. nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, dotyczących dezynfekcji chłodni Zamawiającego.

Przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów medycznych. Odpady są gromadzone i transportowane w pojemnikach zbiorczych należących do Wykonawcy, który zobowiązany jest do wymiany pełnych pojemników na puste, czyste i zdezynfekowane. Dalsze obowiązki wynikające z przedmiotu zamówienia- transport odpadów do instalacji wykonawcy oraz unieszkodliwianie odpadów odbywają się poza terenem Zamawiającego.

Dlatego wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

W zawiązaniu do pyt nr 1 wnosimy o wykreślenie zapisów dotyczących odkażania miejsc składowania odpadów u Zamawiającego, określonych w § 1 ust.3 wzoru umowy.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący odkażania miejsc składowania odpadów u Zamawiającego, określonych w § 1 ust.3 wzoru umowy.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisami pkt. 21 SOPZ -zał. nr 3 do SWZ, w wyjątkowych sytuacjach odbiór odpadów może się odbyć na podstawie złożonego zlecenia przez Zamawiającego drogą telefoniczną, faksem lub e-mailem, za potwierdzeniem jego odbioru przez Wykonawcę.

Wnosimy o doprecyzowanie ww. zapisów, wskazania jakich przykładowo sytuacji może dotyczyć odbiór na zlecenie, jakiego rodzaju odpadów medycznych, jakich ilości, ile razy w ciągu trwania umowy można spodziewać się takich sytuacji. Prosimy o określenie w jakim czasie od otrzymania zlecenia Wykonawca zobowiązany będzie odebrać odpady.

Wyjaśnienie i doprecyzowanie obowiązku dodatkowego odbioru odpadów medycznych jest dla Wykonawcy bardzo istotne, ponieważ wykonuje swe usługi wyłącznie w dni robocze od poniedziałku do piątku, harmonogramy odbiorów (poza stałymi harmonogramami) przygotowywane są z wyprzedzeniem czasowym większym niż 24 h. Wykonawca ma określone zasoby środków transportu oraz zasoby ludzkie, każdy dodatkowy odbiór odpadów wymaga wprowadzenia zmian

w harmonogramie odbiorów, poinformowania klientów, kierowców.

Mając powyższe na uwadze proponujemy doprecyzowanie ww. zapisów również o informację, iż dodatkowy odbiór odpadów odbywał się będzie w terminie uzgodnionym między stronami.

Odpowiedź nr 3

Wyjątkowe sytuacje mogą dotyczyć odbioru odpadów o kodzie 18013 oraz 180102, Zamawiający przewiduje wystąpienie ich dwa razy w ciągu trwania umowy. Dodatkowy odbiór odbędzie się w terminie uzgodnionym między stronami.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisami § 2 ust.2 wzoru umowy, strony dopuszczają możliwość przedłużenia terminu jej obowiązywania w przypadku niewykorzystania wartości usługi. Prosimy o doprecyzowanie ww. zapisów i ograniczenie możliwości przedłużenia umowy maksymalnie o 2 miesiące.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyraża zgodę i tym samym w § 2 pkt. 2 projektu umowy zapis o treści:

Strony dopuszczają zmianę warunków umowy w zakresie przedłużenia terminu jej obowiązywania ponad czas określony w pkt. 1. w przypadku nie zrealizowania wielkości usługi określonej w Ofercie Wykonawcy, w limicie cenowym wynikającym z § 6 ust.7 umowy, na podstawie aneksu do umowy.

Otrzymuje brzmienie:

Strony dopuszczają zmianę warunków umowy w zakresie przedłużenia terminu jej obowiązywania ponad czas określony w pkt. 1. w przypadku nie zrealizowania wielkości usługi określonej w Ofercie Wykonawcy, w limicie cenowym wynikającym z § 6 ust.7 umowy, na podstawie aneksu do umowy o okres maksymalnie dwóch miesięcy.

Pytanie nr 5

Naliczanie kar umownych jest uprawnieniem mającym na celu zdyscyplinowanie stron umowy do przestrzegania jej zapisów. Dlatego wnosimy o zmianę zapisów § 8 ust.2 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w przypadku stwierdzenia powtarzającej się 3-krotnie w ciągu miesiąca nierzetelnie wykonywanej usługi będącej przedmiotem umowy (w szczególności zwłoki w odbiorze odpadów do utylizacji) – w wysokości 2 % wynagrodzenia brutto za poprzedni miesiąc.”

Odpowiedź nr 5

Brak akceptacji dokonania zmiany.

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisami § 12 ust 2 i 3 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego przedstawił dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę.

W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Dlatego wnosimy o zmianę ww. przepisów i wprowadzenia wymogu dostarczenia oświadczenia pracodawcy (Wykonawcy/podwykonawcy) oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Odpowiedź nr 6

Określone w treści Umowy obowiązki nałożone na wykonawcę mają zagwarantować spełnienie wymogu zatrudnienia pracowników na umowę o pracę. Bez przedłożenia wszelkich żądanych dokumentów, opierając się jedynie na oświadczeniu Wykonawcy weryfikacja taka nie jest możliwa. Brak akceptacji zmiany.

Pytanie nr 7

Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy.

Dlatego wnosimy o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy:

a) w § 8 dodanie ust. 11 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”.

b) w § 8 dodanie ust. 12 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.

Obie strony winny dążyć do realizacji umowy, a ich odpowiedzialność za jej niewykonanie lub niewłaściwie wykonanie winna być równa. Wprowadzenie wyżej wskazanych postanowień ma na celu urealnienie tych zasad.

Odpowiedź nr 7

a) Brak akceptacji zmiany – nieterminowa zapłata umożliwia dokonanie naliczenia odsetek ale nie uprawnia do wstrzymania realizacji Umowy.

b) Brak akceptacji zmiany – nieterminowa zapłata umożliwia dokonanie naliczenia odsetek ale nie uprawnia do odstąpienia od Umowy.

Oba określone powyżej zapisy nie naruszają zasady równowagi Stron.

Pytanie nr 8

Zgodnie z zapisem w punkcie 23 Działu II Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z fakturą dokumentów rozliczeniowych. Prosimy o usunięcie tego zapisu ponieważ dokumentem ewidencyjnym jest Karta przekazania odpadu, które są na BDO w formie elektronicznej, do której Zamawiający ma dostęp i nie ma potrzeby ich załączania do faktury.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający usuwa zapis: „wraz z dokumentami rozliczeniowymi do siedziby Zamawiającego”.

Pytanie 9

Zgodnie z zapisem w punkcie 11 Działu II Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz §7 ust. 4 Wzoru umowy podstawą wystawienia faktury stanowić będzie oświadczenie o myciu i dezynfekcji pojemników. Prosimy o usunięcie tego zapisu, ponieważ przedmiotem zamówienia jest unieszkodliwianie odpadów a nie mycie i dezynfekcja pojemników. Faktura będzie również wystawiana za odpady. Wszelkie dodatkowe dokumenty mogą być wystawiane i ewidencjonowane przez Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu „**oraz oświadczenie o myciu i dezynfekcji pojemników.**”

Odpowiedź nr 9

Zamawiający podtrzymuje zapis.

Pytanie 10

Zgodnie z zapisami SWZ, Wzoru umowy oraz Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia pojemników i worków. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu i zaopatrzenie się Zamawiającego we własnym zakresie. Takie rozwiązanie będzie bardziej korzystne cenowo dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający podtrzymuje zapis.

Pytanie 11

Zgodnie z zapisami SWZ, Wzoru umowy oraz Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojemników, chłodni. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu, ponieważ przedmiotem zamówienia jest transport i unieszkodliwianie odpadów, a nie mycie i dezynfekcja, która mocno zwiększa koszty wykonania usługi. Proponujemy, aby te czynności wykonywała wyspecjalizowana firma lub pracownicy Zamawiającego.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający podtrzymuje zapis.

Pytanie nr 12

Zgodnie z zapisem w punkcie 1 Działu IV SWZ Zamawiający zapisał, że zaleca odbycie wizji lokalnej. Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający nie stawia warunku odbycia wizji lokalnej.

Odpowiedź nr 12

Zgodnie z SWZ, Zamawiający zaleca a nie wymaga odbycia wizji lokalnej.

Pytanie nr 13

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.2) Działu VIII SWZ oraz punkcie 1 Działu II Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał decyzję między innymi w zakresie transportu odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO, a wszystkie wcześniej wydane straciły ważność. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w **zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.**

Odpowiedź nr 13

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt.VIII SWZ, zgodnie z poniższymi zapisami:

Zapis pkt.VIII.2.2 o treści:

Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu, odbioru i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego.

Otrzymuje brzmienie:

Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego, w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.

zapis o treści X.4.2 b):

aktualne zezwolenie na zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydane w drodze decyzji przez właściwy organ zgodnie ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2020.797 t.j.)

otrzymuje brzmienie:

aktualne zezwolenie na zbieranie i unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydane w drodze decyzji przez właściwy organ zgodnie ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2020.797 t.j.), a w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.

Pytanie nr 14

Zgodnie z zapisem w punkcie 4.2)a) i b) Działu VIII SWZ Zamawiający wymaga, aby wykonawca złożył decyzję między innymi w zakresie zbieranie odpadów. Pragniemy zauważyć, iż nie wszystkie podmioty zajmujące się odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ ich nie zbierają. Część firm transportuje odpady bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. w przypadku odpadów zakaźnych, które również są przedmiotem zamówienia zakazuje się ich zbierania poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadek nie występuje we wszystkich firmach.

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisów w taki sposób, aby obowiązek złożenia decyzji na zbieranie był wymagany tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania.

Odpowiedź nr 14

Zgodnie z SWZ. Zamawiający w trosce o dbanie o środowisko oraz specyfikę zamówienia, jaką są odpady medyczne stawia wysokie wymagania, aby dokonać wyboru jak najrzetelniejszego wykonawcy dla realizacji zadania. Szczegółowe

i konkretne wymagania określone w SWZ są zatem niezbędne dla prawidłowego wykonania zamówienia. Brak jest podstaw prawnych i faktycznych do ograniczenia zakresu tych obowiązków.

Niezależnie od powyższego podnoszę, że wykonawcy mają prawo, zgodnie z zapisami ustawy Pzp, zawiązywać konsorcja dla celów realizacji zamówienia, aby spełnić wymagania stawiane przez zamawiającego.

W tym stanie rzeczy utrzymanie zapisów w obecnej postaci w żaden sposób nie ogranicza wykonawcom dostępu do zamówienia.

Pytanie nr 15

W Dziale XV SWZ Zamawiający określił kryteria oceny ofert, którymi będzie kierował się przy wyborze Wykonawcy.

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania odpadów medycznych zakaźnych od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego poza cenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni (O)”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie mógł dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.

W związku z powyższym proponujemy dodanie do kryteriów oceny ofert kryterium odległości i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert:

Lp.	Kryteria oceny ofert	Waga
1	Cena	95%
2	Odległość do spalarni	5%

Kryterium 2 - Odległość do spalarni (O)

On

O = -----x 5 (waga kryterium)

Ob

gdzie:

O – liczba punktów w ramach kryterium odległość do spalarni (obliczona do dwóch miejsc po przecinku)

On – najkrótsza odległość spośród ocenianych ofert

Ob – odległość oferty ocenianej

Dodatkowo prosimy o modyfikację w punkcie 20 Formularza ofertowego i dodanie obowiązku podania odległości od siedziby Zamawiającego do miejsca unieszkodliwiania odpadów.

„Odległość od siedziby km (należy podać odległość od miejsca wytworzenia do unieszkodliwienia odpadów według przeglądarki Google Maps <https://www.google.pl/maps/>).”

Odpowiedź nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16

Prosimy o wyjaśnienie zapisu z punktu 5 Działu II Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia o treści: **„Zamawiający wyraża zgodę na podzielenie części usługi w zakresie transportu odpadów”**.

Odpowiedź nr 16

Zgodnie z zapisami pkt. VI SWZ.

Pytanie nr 17

Zgodnie z zapisami Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz umowy wykonawca zobowiązany jest do wożenia odpadów w pojemnikach. Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie pojemników do magazynowania bez ich wymiany.

Odpowiedź nr 17

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18

Zgodnie z zapisem w punkcie 23 Działu II Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z fakturą

Odpowiedź nr 18

Wykonawca nie dookreślił pytania.

Pytanie nr 19

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 2 Wzoru umowy odbiór odpadów ma się odbywać 3 x w tygodniu. Prosimy o wyrażenie zgody na zmniejszenie częstotliwości do 1 razu w tygodniu.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmian w SWZ, w ogłoszeniu oraz zmienia termin otwarcia ofert.

Zmiany w SWZ:

W pkt. XVII.1 zapis o treści:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 15.10.2022r.

Otrzymuje brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 18.10.2022r.

W pkt. XVIII.1 zapis o treści:

- 1.Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 16.09.2022 r. do godziny 11:30.
- 3.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.09.2022 r. o godzinie 12:00

Otrzymuje brzmienie:

- 1.Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 19.09.2022 r. do godziny 11:30.
- 3.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.09.2022 r. o godzinie 12:00

Zmiany w Ogłoszeniu:

Zapis o treści:

5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu.

Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu, odbioru i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego.

Otrzymuje brzmienie:

5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu.

Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego, w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.

Zapis o treści:

5.7.) Wykaz podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu:

- a) aktualne zezwolenie/decyzje na zbieranie zakaźnych odpadów medycznych wydaną przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego,
- b) aktualne zezwolenie na zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydane w drodze decyzji przez właściwy organ zgodnie ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2020.797 t.j.)

Otrzymuje brzmienie:

5.7.) Wykaz podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu:

- a) aktualne zezwolenie/decyzje na zbieranie zakaźnych odpadów medycznych wydaną przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego,
- b) aktualne zezwolenie na zbieranie i unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydane w drodze decyzji przez właściwy organ zgodnie ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2020.797 t.j.), a w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego. Odpowiedzi udzielono zgodnie z art. 284 ust.2, 3 ustawy Pzp (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. zm.)

zapis o treści:

- 8.1.) Termin składania ofert: 2022-09-16 11:30
- 8.2.) Miejsce składania ofert: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_ostrzeszow
- 8.3.) Termin otwarcia ofert: 2022-09-16 12:00
- 8.4.) Termin związania ofertą: do 2022-10-15

Otrzymuje brzmienie:

- 8.1.) Termin składania ofert: 2022-09-19 11:30
- 8.2.) Miejsce składania ofert: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_ostrzeszow
- 8.3.) Termin otwarcia ofert: 2022-09-19 12:00
- 8.4.) Termin związania ofertą: do 2022-10-18

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.

Członek Zarządu OCZ Sp. z o.o.
Zbigniew Kluczkowski

Członek Zarządu
Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.

Zbigniew Kluczkowski